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(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Sætter vi fokus på det, vi kalder de yderste ud- 
kantsområder, som bestemt har nogle problemer 
at slås med, er det jo lige præcis sådan, at kom- 
munalreformen og ikke mindst den kommende 
udligningsreform gerne skulle give dem nogle 
styrkede muligheder. Men vi kan jo desværre 
konstatere, at Socialdemokraterne tilsyneladen- 
de ikke vil være med til at rette op på den gamle, 
skæve udligningsreform, som de selv gennem- 
førte for en række år siden, da de var i regering, 
og som lige præcis trækker penge væk fra de 
områder, som spørgeren nævner. Jeg vil kun op- 
fordre til, at man nu banker på døren og søger 
indflydelse på og retter op på nogle af de gamle 
skævheder, så også de områder får nogle mulig- 
heder tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Hvad med 'de begyndende flaskehalsproblemer, 
som ordføreren påpegede? Tyder de ikke netop 
på, at der skal gøres mere på uddannelsessiden? 
Hvis man ser de begyndende problemer, må det 
vel være den vej, man skal gå. 

Ordføreren sagde også noget om, at et af de 
initiativer, der er sat i gang, er udlægning af flere 
sommerhusgrunde. Men det, vi oplever, er vel, 
at turisterhvervet er kraftigt på vej ned. Jeg tror, 
der er 15 pet. tilbagegang, og VisitDenmark, som 
skal reklamere for at få fyldt de ekstra sommer- 
huse, er også omfattet af den almindelige bespa- 
relse på 2 pet., der skal spares alle steder, så der 
er ikke noget særlig fremadrettet på det område. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
Når vi ser på flaksehalstendenserne, er de jo net- 
op et bevis for, at der er aktivitet, og at der er ef- 
terspørgsel, og når det går så godt, kan vi lige 
præcis sætte spot på de næste ting på dagsorde- 
nen. Kigger vi på arbejdsmarkedsområdet, er 
der jo igen via kommunalreformen -  som SF har 
været imod, men som vi heldigvis får igennem -  
fokus på at opkvalificere og efteruddanne man- 
ge af dem, der lige præcis har behov for det, så 
de kan søge nogle af de ledige stillinger, der 
f.eks. er i byggebranchen, hvor der jo er brug for 
flere medarbejdere. 

Angående turisterhvervet: Ja, turisterhvervet 
er et meget vigtigt erhverv, og staten bruger alle- 
rede over 150 mio. kr. om året på det. Men det, 
som også jeg har forstået af udmeldingerne fra 

turistbranchen selv, er, at man beder om lidt råd- 
givning og vejledning til koordinering af indsat- 
sen, og også her kan jeg henvise til de vækstfora, 
som lige er blevet nævnt af erhvervsministeren. 

(Kort bemærkning). 
Poul Henrik Hedeboe (SF): 
Ja, det er korrekt, at vi er imod den form, kom- 
munalreformen har fået, men vi har ikke været 
imod en reform. Vi har været imod at oprette 
nogle regioner, som bliver handlingslammede 
og ikke får nogen beslutningskompetence og 
derfor bliver stive og konservative, for det kan 
spille tilbage på vætkstforaene, som nok er me- 
get toporienterede og ikke græsrodsorienterede. 

Kl. 17.45 
Med hensyn til infrastrukturen vil reformen i 

den form, den har nu, vel nok skabe en tendens 
til en 2-3-årig udviklingspause, fordi en masse 
ting, som har været planlagt og måske allerede 
er sat i gang, bliver stoppet, fordi de skal vente 
på, at næste led eventuelt vil overtage dem. Men 
næste led vil ikke garantere noget, og derfor bli- 
ver mange infrastrukturarbejder sat i stå på 
grund af reformen. 

(Kort bemærkning). 
Erling Bonnesen (V): 
For mig at se er investeringerne i infrastrukturen 
ikke sat i stå. Når man kommer rundt i landet, 
kan man se, hvor mange forskellige maskiner 
der er i gang, så jeg synes, det går ganske fint og 
fortræffeligt derudad. 

For så vidt angår regionerne, forstod jeg 
egentlig tidligere, altså ved kommunalrefor- 
mens gennemførelse, at SF ville have meget 
mere region. På regeringssiden går vi ind for at 
få mange flere erhvervsfolk med i udviklingsar- 
bejdet, og vi er også nogle stykker, der har prø- 
vet gennem forskellige turistorganisationer og 
andet. Det virker faktisk meget godt, når man 
får et lokalt engagement på banen, for de ved 
lige præcis, hvor skoen trykker, så jeg synes, det 
ville være et fint svar til turistorganisationerne, 
at lige præcis i de vækstfora, som nu kommer på 
banen, kan man være med til at målrette og ko- 
ordinere markedsføringen udadtil. Vi er jo enige 
i, at Danmark skal markedsføres så godt som 
muligt udadtil. 

(Kort bemærkning). 
Marianne Saxtoft (RV): 
Jeg tænker over, om de effektiviseringsgevinster, 
som især Venstre har fremhævet i forbindelse 


